
       

 
 

  

        

        

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

             

РЕШЕНИЕ 

 

 "15 "  августа  2013 года           с. Казачинское                       №39-198 

             

             

О внесении изменений в решение Казачинского районного Совета депутатов от 26.12.2012  

№ 31-154 "О районном бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов" 

             

           В соответствии со статьями 25, 30 Устава Казачинского района, Казачинский районный 

Совет депутатов   РЕШИЛ: 

             

           1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 26.12.2012 № 31-154 "О 

районном бюджете на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов" следующие изменения: 

             

          1.1. В статье 1:  

           в пункте 1: 

           в подпукте 1 цифры "432 324 372,60" заменить цифрами "436 024 372,60"; 

           в подпукте 2 цифры "443 525 695,31" заменить цифрами "444 241 631,90"; 

           в подпункте 3 цифры "11 201 322,71" заменить цифрами "8 217 259,30"; 

           в подпункте 4 цифры "11 201 322,71" заменить цифрами "8 217 259,30". 

             

          1.2. В приложении 1 строки 1, 8-17 изложить в следующей редакции: 

             

1 791 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕ

ГО 

ФИНАНСИР

ОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ  

БЮДЖЕТОВ 

8 217 259,30 0,00 0,00 

8 791 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение 

остатков 

средств на 

счетах по 

учету средств 

бюджета 

8 217 259,30 0,00 0,00 

9 791 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение 

остатков 

средств 

бюджетов 

-444 024 372,60 411 956 955,00 425 818 111,00 

10 791 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов 

-444 024 372,60 411 956 955,00 425 818 111,00 

11 791 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

-444 024 372,60 411 956 955,00 425 818 111,00 



 2 

средств 

бюджетов 

12 791 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

муниципальн

ых районов  

-444 024 372,60 411 956 955,00 425 818 111,00 

13 791 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение 

остатков 

средств 

бюджетов 

452 241 631,90 411 956 955,00 425 818 111,00 

14 791 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение 

прочих  

остатков 

средств 

бюджетов 

452 241 631,90 411 956 955,00 425 818 111,00 

15 791 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение 

прочих  

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

452 241 631,90 411 956 955,00 425 818 111,00 

16 791 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств  

бюджета 

муниципально

го района 

452 241 631,90 411 956 955,00 425 818 111,00 

17 
Итого источников финансирования 

дефицита бюджета 
8 217 259,30 0,00 0,00 

             

          1.3. В приложении № 4 строки 61, 62, 69, 70, 212 изложить в следующей редакции: 

             

61 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  358 470 552,60 

62 791 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

358 671 511,36 

69 791 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 63 369 600,00 

70 791 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидиибюджетам муниципальных районов 63 369 600,00 

212 ВСЕГО 436 024 372,60 

             

          1.4. Приложение № 4 дополнить строкой 84.1 следующего содержания: 

             
70 791 2 02 02999 05 7701 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий, предусмотренных 

долгосрочной целевой программой "Модернизация, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры муниципальных 

образований Красноярского края" на 2010-2012 годы, 

утвержденной постановлением Правительства 

Красноярского края от 20 ноября 2009 года N 596-п 

на реализацию неотложных мероприятий по 

повышению эксплуатационной надежности объектов 

жизнеобеспечения муниципальных образований 

3 700 000,00 

             



 3 

          1.5. В приложении № 6 строки 24,26,48 изложить в следующей редакции: 

             

24 Образование 0700 218 791 191,72 

26 Общее образование 0702 170 301 441,62 

48 Всего  444 241 631,90 

             

          1.6. В приложении № 8 строки 379, 380, 392, 393, 394, 549 изложить  следующей редакции: 

             

379 

Отдел образования 

администрации Казачинского 

района 

771     219 624 875,72 

380 Образование 771 07 00   211 905 675,72 

392 Общее образование 771 07 02   163 566 025,62 

393 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

771 07 02 421 00 00  44 886 041,66 

394 

Субсидии муниципальным  

бюджетным учреждениям - 

школам-детским садам, школам 

начальным, неполным средним 

и средним 

771 07 02 421 92 00  36 996 787,66 

549 ВСЕГО      444 241 631,90 

             

          1.7. Дополнить приложение № 8 строками 402.1, 402.2, 402.3, 402.4, 402.5, 402.6 

следующего содержания: 

             

402.1 

Оплата кредиторской 

задолженности по 

приобретению основных 

средств и материальных 

запасов 

771 07 02 421 92 07  517 182,59 

402.2 
Субсидии некоммерческим 

организациям на иные цели 
771 07 02 421 92 07 914 517 182,59 

402.3 

Осуществление комплекса 

электромонтажных работ в 

здании котельной МБОУ 

Рождественская СОШ 

771 07 02 421 92 08  99 754,00 

402.4 
Субсидии некоммерческим 

организациям на иные цели 
771 07 02 421 92 08 914 99 754,00 

402.5 

Услуги сварочных работ при 

ремонте электрокотельной и 

водоотводов электрокотлов в 

МБОУ Рождественская СОШ 

771 07 02 421 92 09  99 000,00 

402.6 
Субсидии некоммерческим 

организациям на иные цели 
771 07 02 421 92 09 914 99 000,00 

           2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в общественно-политической газете "Новая жизнь". 

             

             

             

Глава района, Председатель        

районного Совета депутатов                                                                                        Ю.Е.Озерских                



 4 

 


